1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 28-11/А по выбору Поставщика на
право заключения контракта на поставку мебели для оснащения общежитий ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика
(далее – открытый конкурс, конкурс)

г. Красноярск                      04 августа 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Заместитель председателя комиссии:   Хорошилова И.Б., заместитель проректора по общим вопросам;
Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
Реводько А.В., начальник управления общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно - правового управления;
Рябинина С.Ю., заместитель руководителя
Физкультурно-оздоровительного центра;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 28-11/А по выбору Поставщика на право
заключения контракта на поставку мебели для оснащения общежитий ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый конкурс, конкурс) осуществляется
в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Предмет контракта: поставка мебели для оснащения общежитий ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет».

Начальная (максимальная) цена контракта: 12 900 000 рублей.
Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 14 Правил.
На открытый конкурс подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Вариант
999»

Россия, 660052, г. Красноярск,
ул. Монтажников, 60

01.08.2011
13:12

2
Общество с ограниченной
ответственностью
«Ростинвест»

660099, г. Красноярск, пер. Речной, 1 01.08.2011
13:30

3
Общество с ограниченной
ответственностью
«Строитель»

660052, РФ, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Монтажников, 58

01.08.2011
13:50

4
Общество с ограниченной
ответственностью Торговый
дом «Вальди»

660028, г. Красноярск, ул. Мечникова, 54 01.08.2011
13:51

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение отказать в

допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам размещения заказа:

№  Наименование  Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Вариант
999»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе содержит противоречивые
сведения, а именно: в пункте 3 Таблицы (лист заявки 5)
указано: «Полка состоит из двух полок и двух боковых
панелей, изготовленных из высококачественной
ламинированной ДСП с антибликовым, термо - и
влагоустойчивым покрытием, толщиной 16 мм.»,  в то время
как на изображении полки указана толщина ДСП 16-18; в
пункте 6 Таблицы (лист заявки 7) указано: «Габаритные
размеры: ширина 780 мм, глубина 360 мм, высота 1950 мм.»,
в то время как на изображении шкафа указаны габаритные
размеры: ширина 780-800, глубина 360-400, высота 1950-
2000; в пункте 11 Таблицы (лист заявки 9) указано: «Спинки
кровати изготавливаются из высококачественной
ламинированной МДФ с антибликовым, термо - и
влагоустойчивым покрытием, толщиной 32 мм.»,  в то время
как на изображении спинки указан размер 24-32; в пункте 13
Таблицы (лист заявки 11) указано: «Фасады шкафа
изготовлены из высококачественной ламинированной МДФ с
антибликовым, термо - и влагоустойчивым покрытием,
толщиной 16 мм.», в то время как на изображении фасада
шкафа (лист заявки 10) указан размер 16-18;  в пункте 14
Таблицы (лист заявки 12) указано: «Нижние двери шкафа
изготовлены из высококачественной ламинированной МДФ с
антибликовым, термо - и влагоустойчивым покрытием,
толщиной 16 мм,…», в то время как на изображении фасада
нижних дверей шкафа указан размер 16-18; в пункте 15
Таблицы (лист заявки 13) указано: «Спинки кровати
изготовливаются из высококачественной ламинированной
МДФ с антибликовым, термо - и влагоустойчивым
покрытием, толщиной 24 мм.»,  в то время как на
изображении спинки указан размер 24-32; в пункте 20
Таблицы (лист заявки 18) указано: «Столешница стола
изготовлена из высококачественной ламинированной ДСП с
антибликовым, термо - и влагоустойчивым покрытием,
толщиной 22 мм», в то время как на изображении стола
указан размер столешницы 22-25.
Указанные сведения являются противоречивыми и не
позволяют Заказчику получить полное представление о
качественных характеристиках выполняемых работ.
Требование о том, что заявка не должна содержать
противоречивых сведений установлено пунктом 2
конкурсной документации.
Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 3
конкурсной документации:
-в заявке на участие в конкурсе (лист заявки 2) не указан
момент начала течения срока предоставления гарантии

3

качества товара,  в то время как п.  3  конкурсной
документации установлено, что срок гарантийного
обслуживания поставляемых товаров: «с момента поставки
товара, выполнения необходимых работ и подписания
сторонами соответствующих актов.»;
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Строитель»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- представленная участником размещения заказа в составе
заявки на участие в конкурсе копия выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц от 13.07.2011 №
47443В/2011 в отношении ООО «Строитель» (листы заявки с
21 по 25) заверена подписью директора Грачева А.Н., в то
время как п. 2 конкурсной документации установлено
требование о том, что заявка на участие в конкурсе должна
содержать в том числе, полученную не ранее чем за шесть
месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения
о проведении открытого конкурса выписку из единого
государственного реестра юридических лиц или нотариально
заверенную копию такой выписки (для юридических лиц);
Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 3
конкурсной документации:
-в заявке на участие в конкурсе (лист заявки 3) не указан
момент начала течения срока предоставления гарантии
качества товара,  в то время как п.  3  конкурсной
документации установлено, что срок гарантийного
обслуживания поставляемых товаров: «с момента поставки
товара, выполнения необходимых работ и подписания
сторонами соответствующих актов.»
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

3 Общество с ограниченной
ответственностью Торговый
дом «Вальди»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2

конкурсной документации:

- заявка на участие в конкурсе содержит противоречивые
сведения, а именно: в пункте 1 Таблицы Приложения №1 к
заявке на участие в открытом конкурсе № 28-11/А по выбору
Поставщика на право заключения контракта на поставку
мебели для оснащения общежитий ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» по заявкам Заказчика «Сведения о
количественных, качественных и технических
характеристиках поставляемого товара, который является
предметом конкурса» (лист заявки 4) (далее – Таблица)
указано: «Столешница стола изготовлена из
высококачественной ламинированной ДСП с антибликовым,
термо - и влагоустойчивым покрытием, толщиной 22 мм.»,  в
то время как на изображении стола указана толщина
столешницы 22-25;  в пункте 3  Таблицы (лист заявки 6)
указано: «Полка состоит из двух полок и двух боковых
панелей, изготовленных из высококачественной
ламинированной ДСП с антибликовым, термо - и

4

влагоустойчивым покрытием, толщиной 16 мм.», в то время
как на изображении полки указана толщина ДСП 16-18; в
пункте 6 Таблицы (лист заявки 8) указано: «Габаритные
размеры: ширина 780 мм, глубина 360 мм, высота 1950 мм.»,
в то время как на изображении шкафа указаны габаритные
размеры: ширина 780-800, глубина 360-400, высота 1950-
2000; в пункте 11 Таблицы (лист заявки 11) указано: «Спинки
кровати изготовлены из высококачественной
ламинированной МДФ с антибликовым, термо - и
влагоустойчивым покрытием, толщиной 32 мм.»,  в то время
как на изображении спинки указан размер 24-32; в пункте 12
Таблицы (лист заявки 12) указано: «Столешница стола
изготовлена из высококачественной ламинированной МДФ с
фасонной кромкой (плавно скошенный край рис.1.),
антибликовым, термо - и влагоустойчивым покрытием,
толщиной 24 мм.»,  в то время как на изображении стола
указан размер столешницы 24-30; в пункте 13 Таблицы (лист
заявки 13) указано: «Фасады шкафа изготовлены из
высококачественной ламинированной МДФ с антибликовым,
термо - и влагоустойчивым покрытием, толщиной 16 мм.», в
то время как на изображении фасада шкафа указан размер 16-
18; в пункте 14 Таблицы (лист заявки 14) указано: «Нижние
двери шкафа изготовлены из высококачественной
ламинированной МДФ с антибликовым, термо - и
влагоустойчивым покрытием, толщиной 16 мм,…», в то
время как на изображении фасада нижних дверей шкафа
указан размер 16-18; в пункте 15 Таблицы (лист заявки 15)
указано: «Спинки кровати изготовлены из
высококачественной ламинированной МДФ с антибликовым,
термо - и влагоустойчивым покрытием, толщиной 24 мм.»,  в
то время как на изображении спинки указан размер 24-32; в
пункте 20 Таблицы (лист заявки 20) указано: «Столешница
стола изготовлена из высококачественной ламинированной
ДСП с антибликовым, термо - и влагоустойчивым
покрытием, толщиной 22 мм», в то время как на изображении
стола указан размер столешницы 22-25.
Указанные сведения являются противоречивыми и не
позволяют Заказчику получить полное представление о
качественных характеристиках выполняемых работ.
Требование о том, что заявка не должна содержать
противоречивых сведений установлено пунктом 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
конкурсе требованиям конкурсной документации
установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение допустить к

участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Ростинвест»

По результатам рассмотрения заявок конкурс признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Заместитель председателя комиссии:   Хорошилова И.Б., заместитель проректора по общим вопросам;

5

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно - правового управления;

Рябинина С.Ю., заместитель руководителя
Физкультурно-оздоровительного центра;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов